
 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 

Premesso che: 

 

- con determina prot. n. 482 del 26/05/2020 è stato disposto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’espletamento di una procedura negoziata ex 

comma 2, lett. b) dell’art. 36, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, da aggiudicarsi col 

criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa (ex comma 2, art. 95, D. Lgs. 

50/2016), al fine di individuare l’operatore economico al quale affidare l’esecuzione 

del servizio di conduzione e manutenzione degli impianti elettrici da eseguirsi presso 

gli uffici dell’Agenzia delle Entrate in Sardegna, nel rispetto dei principi in tema di 

procedure di affidamento e di esecuzione del contratto, desumibili dal Codice dei 

Contratti e dal Regolamento di attuazione al Codice,  D. Lgs. 207/2010; 

- in data 28/05/2020 è stata avviata, sul Me.PA, la Richiesta di Offerta (RdO)  n. 

2577943 a cui sono stati individuati ed invitati i seguenti dieci operatori economici 

specializzati nel settore oggetto dell’appalto: 

1. E.M.I. IMPIANTI SRL 0278201092602782010926 

2. ELY SISTEMI PROJECT SRL 0294445092902944450929 

3. FRANCESCO RAIS S.R.L.0299835092602998350926 

4. IEM SRL – INDUSTRIA ELETTROMECCANICA MEDITERRANEA 

0345304092903453040929; 

5. IMMA SPA 0104127092501041270925; 

6. PINNA ALESSANDRO IMPIANTI ELETTRICI SRL 01168740957 

01168740957  

7. PINNA IMPIANTI SRL 0308643092703086430927 

8. SARDA SERVIZI TECNOLOGICI DI G. OLMETTO&C. SAS 

057076095900570760959; 

9. SI.CO. INSTALLAZIONI S.R.L. 0379922092003799220920; 

10. TEPOR SPA 00511500928; 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 20:00 del 

15/06/2020, hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

 IEM SRL – INDUSTRIA ELETTROMECCANICA MEDITERRANEA 

0345304092903453040929; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000613.15-07-2020-R



 ELY SISTEMI PROJECT SRL 0294445092902944450929; 

 

- le offerte presentate, tutte formalmente corrette e conformi ai requisiti di gara, sono 

state accettate con la seguente graduatoria di gara: 

 

 

CONCORRENTI 
Ribasso 

Offerto 

Punti 

Offerta 

Tecnica 

Punti 

Offerta 

Economica 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

IEM SRL 28,89 67 30,00 97,00 

ELY SISTEMI PROJECT SRL 22,20 63 23,05 86,05 

 

 

- l’offerta presentata dall’operatore economico IEM SRL ha conseguito il maggior 

punteggio e, pertanto, la sua offerta è risultata quella economicamente più 

vantaggiosa; 

- la Commissione ha proceduto ad effettuare nei confronti dell’operatore IEM SRL i 

controlli previsti dall’art. 80 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dai quali non è 

emerso alcun elemento ostativo all’aggiudicazione. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D.Lgs. 50/2016; 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget. 

Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare la procedura di gara per l’esecuzione del servizio di conduzione e 

manutenzione degli impianti elettrici da eseguirsi presso gli uffici dell’Agenzia delle Entrate 

in Sardegna a favore dell’operatore IEM SRL – INDUSTRIA ELETTROMECCANICA 

MEDITERRANEA 0345304092903453040929, con sede in Cagliari S.S. 554 KM. 1,600 

snc, che, avendo proposto un punteggio complessivo pari a 97,00, risulta essere l’offerta 

economicamente più vantaggiosa.  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 103 del D.Lgs. n. 50 e s.m.i. l’aggiudicatario dovrà 

costituire garanzia definitiva la cui mancata costituzione determina la decadenza 

dell’affidamento e l’acquisizione della cauzione provvisoria.  

Il contratto, che verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma 

di eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti, avrà un valore pari a € 124.111,838 

più oneri per la sicurezza pari € 465,00. 



Per l’attività sul MePA è delegato il Capo Ufficio Risorse Materiali dott. Stefano Cogoni 

registrato sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione come Punto Ordinante. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Carmelo Rau 

Firmato digitalmente 


